АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2025                                                                                                 № 204-п

р.п. Павлоградка

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п

В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Павлоградского муниципального района

Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь

Уставом Павлоградского муниципального района Омской области,

Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического

потенциала Павлоградского муниципального района Омской области

на 2020-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1. В приложении к Постановлению в разделе 1 муниципальной

программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского

муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее –

Программы) по строке «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» после слов

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет»:

- цифры «1 924 052 573,85» изменить на «1 922 657 430,55», далее

после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «381 167 023,05» изменить на «379 771 879,75»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет

налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера

из областного бюджета составляет»:

- цифры «856 705 038,54» изменить на «855 309 895,24», далее после

слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «214 235 258,51» изменить на «212 840 115,21».

2. В приложении к Постановлению в разделе 6 после слов «Общий

объем финансирования муниципальной программы составляет»:

- цифры «1 924 052 573,85» изменить на «1 922 657 430,55», далее

после слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «381 167 023,05» изменить на «379 771 879,75»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет

налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера

из областного бюджета составляет»:

- цифры «856 705 038,54» изменить на «855 309 895,24», далее после

слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «214 235 258,51» изменить на «212 840 115,21».

3. В приложении № 5 Программы - подпрограмме «Развитие

жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального

района Омской области» в Разделе 1 в графе «Объемы и источники

финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после

слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «94 207 927,54» изменить на «», далее после слов, «в том

числе по годам:»

«2025 год» - цифры «24 293 752,02» изменить на «»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет

налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера

из областного бюджета составляет»:

- цифры «58 355 931,97» изменить на «», далее после слов «в том

числе по годам:»

«2025 год» - цифры «21 851 180,83» изменить на «».

4. В приложении № 5 Программы - подпрограмме «Развитие

жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального

района Омской области» в разделе 7 после слов «Общий объем

финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «94 207 927,54» изменить на «», далее после слов, «в том

числе по годам:»

«2025 год» - цифры «24 293 752,02» изменить на «»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет

налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера

из областного бюджета составляет»:

- цифры «58 355 931,97» изменить на «», далее после слов «в том

числе по годам:»

«2025 год» - цифры «21 851 180,83» изменить на «».

5. Пункты 4, 4.1, 4.1.4, 4.1.18, 4.1.20 по графам 7, 13 приложения

№ 12 Программы по подпрограмме «Развитие жилищного строительства

на территории Павлоградского муниципального района Омской области»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование показателя Финансовое обеспечение, руб.

Источник Всего 2025 год
6 7 13

4 Задача 4 подпрограммы "Развитие
жилищного строительства на территории

Павлоградского района": Создание

Всего, из них расходы за счет: 60 535 240,78 17 855 000,00

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого
42 339 021,12 17 855 000,00

6. Пункт 4.1.18 по графам 7, 13 приложения № 12 Программы

по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории

Павлоградского муниципального района Омской области» изложить

в редакции (приложение).

7. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Развитие жилищного

строительства на территории Павлоградского муниципального района

Омской области района» в приложении № 12 Программы по графам 7, 13

изложить в редакции:

8. В разделе 1 приложения № 8 Программы - подпрограмме

«Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий

Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области

и повышение качества управления муниципальными финансами» в графе

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы

за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «974 626 568,10» изменить на «971 366 424,80», далее после

слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «210 093 733,40» изменить на «206 833 590,10»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет

налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера

из областного бюджета составляет»:

условий для приведения, существующего
жилищного фонда в соответствие со

стандартами качества, обеспечивающими

комфортные условия проживания
граждан

характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
18 196 219,66 0,00

4.1 Основное мероприятие: Развитие

жилищно-коммунального комплекса

Всего, из них расходы за счет: 50 815 060,48 17 855 000,00

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

32 618 840,82 17 855 000,00

2. Поступлений целевого характера
из областного бюджета

18 196 219,66 0,00

4.1.4 Мероприятие 4: Приобретение трубной

продукции теплотехнического
назначения на котельную № 1 р.п.

Павлоградка, ул. Коммунистическая, д.

14 "а" Павлоградского муниципального
района Омской области

Всего, из них расходы за счет: 11 589 758,96 1 750 000,00

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

3 849 563,34 1 750 000,00

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
7 740 195,62 0,00

4.1.18 Мероприятие 18: Приобретение

фитингов и запорной арматуры для
ремонта тепловых сетей в р.п.

Павлоградка

Всего, из них расходы за счет: 3 156 353,32 180 000,00

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

3 156 353,32 180 000,00

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
0,00 0,00

4.1.20 Мероприятие20: Приобретение

материалов для утепления тепловых
сетей в р.п. Павлоградка

Всего, из них расходы за счет: 325 000,00 325 000,00

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

325 000,00 325 000,00

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
0,00 0,00»

«Наименование показателя Финансовое обеспечение, руб.

Источник Всего 2025 год
6 7 13

Итого по подпрограмме «Развитие жилищного

строительства на территории Павлоградского

района»

Всего, из них расходы за счет: 96 072 927,54 26 158 752,02

1. Налоговых и неналоговых доходов,

поступлений нецелевого характера из

областного бюджета

60 220 931,97 23 716 180,83

2. Поступлений целевого характера из

областного бюджета
35 851 995,57 2 442 571,19

- цифры «707 026 895,56» изменить на «703 766 752,26», далее после

слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «172 665 411,67» изменить на «169 405 268,37».

9. В разделе 7 приложения № 8 Программы - подпрограмме

«Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий

Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области

и повышение качества управления муниципальными финансами» после

слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех

источников финансирования составляет»:

- цифры «974 626 568,10» изменить на «971 366 424,80», далее после

слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «210 093 733,40» изменить на «206 833 590,10»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет

налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера

из областного бюджета составляет»:

- цифры «707 026 895,56» изменить на «703 766 752,26», далее после

слов «в том числе по годам:»

«2025 год» - цифры «172 665 411,67» изменить на «169 405 268,37».

10. Пункты 1, 1.1, 1.1.9, 1.1.10, 2, 2.1, 2.1.1 по графам 7, 13

приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение

эффективного осуществления своих полномочий Администрацией

Павлоградского муниципального района Омской области и повышение

качества управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

 «№
  п/п

Наименование показателя Финансовое обеспечение, руб.

Источник Всего 2025 год
6 7 13

1. Задача 1 подпрограммы «Обеспечение

эффективного осуществления своих

полномочий Администрацией
Павлоградского муниципального

района и повышение качества

управления муниципальными
финансами»:  Создание условий для

динамичного   социально-

экономического развития
Павлоградского муниципального

района Омской области  за счет

повышения  эффективности
деятельности органов местного

самоуправления

Всего, из них расходы за счет: 572 804 505,54 140 907 318,36

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

548 809 506,00 139 774 477,63

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
23 335 859,19 1 013 174,32

3. Поступлений целевого характера
из бюджетов поселений

659 140,35 119 666,41

1.1 Основное мероприятие Обеспечение
эффективного осуществления своих

полномочий Администрацией

Всего, из них расходы за счет: 572 804 505,54 140 907 318,36

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

548 809 506,00 139 774 477,63

2. Поступлений целевого характера
из областного бюджета

23 335 859,19 1 013 174,32

3. Поступлений целевого характера

из бюджетов поселений
659 140,35 119 666,41

1.1.9 Мероприятие 9: Капитальный и

текущий  ремонт, обеспечение

содержания, технической эксплуатации
и обслуживания объектов недвижимого

и движимого имущества находящихся в

собственности Администрации
Павлоградского муниципального

района Омской области

Всего, из них расходы за счет: 103 965 936,94 73 057 893,09

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

103 265 936,94 73 057 893,09

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
700 000,00 0,00

1.1.10 Мероприятие 10: Расходы за счет

резервного фонда

Всего, из них расходы за счет: 2 493 618,88 184 618,88

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

458 618,88 184 618,88

11. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение

эффективного осуществления своих полномочий Администрацией

Павлоградского муниципального района Омской области и повышение

качества управления муниципальными финансами» в приложении № 12

Программы по графам 7, 13 изложить в редакции:

12. Цифры в строке «Итого по программе «Развитие экономического

потенциала Павлоградского муниципального района Омской области

на 2020-2027 годы» в приложение № 12 Программы по графам 7, 13

изложить в редакции:

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов

2. Поступлений целевого характера
из областного бюджета

2 035 000,00 0,00

2 Задача 2 подпрограммы "Обеспечение

эффективного осуществления своих
полномочий Администрацией

Павлоградского муниципального

района и повышение качества
управления муниципальными

финансами": Совершенствование

организации и осуществления
бюджетного процесса в Павлоградском

муниципальном районе Омской

области.

Всего, из них расходы за счет: 398 561 919,26 65 926 271,74

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

154 957 246,26 29 630 790,74

2. Поступлений целевого характера
из областного бюджета

243 604 673,00 36 295 481,00

2.1 Основное мероприятие: Повышение

качества управления муниципальными
финансами

Всего, из них расходы за счет: 398 561 919,26 65 926 271,74

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого

характера из областного бюджета

154 957 246,26 29 630 790,74

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
243 604 673,00 36 295 481,00

2.1.1 Мероприятие 1: Учет использования

средств резервного фонда

Администрации Павлоградского
муниципального района Омской

области

Всего, из них расходы за счет: 965 381,12 565 381,12

1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

965 381,12 565 381,12

2. Поступлений целевого характера

из областного бюджета
0,00 0,00»

«Наименование показателя Финансовое обеспечение, руб.

Источник Всего 2025 год
6 7 13

Итого по подпрограмме «Обеспечение

эффективного осуществления своих
полномочий Администрацией

Павлоградского муниципального района и

повышение качества управления
муниципальными финансами»

Всего, из них расходы за счет: 971 366 424,80 206 833 590,10

1. Налоговых и неналоговых доходов,

поступлений нецелевого характера из

областного бюджета

703 766 752,26 169 405 268,37

2. Поступлений целевого характера из

областного бюджета
266 940 532,19 37 308 655,32

3. Поступлений целевого характера из

бюджетов поселений
659 140,35 119 666,41»

 «Наименование показателя Финансовое обеспечение, руб.

Источник Всего 2025 год
6 7 13

Итого по программе  «Развитие
экономического потенциала

Павлоградского муниципального

района Омской области  на 2020-2027
годы»

Всего, из них расходы за счет: 1 922 657 430,55 379 771 879,75
1. Налоговых и неналоговых доходов,

поступлений нецелевого характера из

областного бюджета

855 309 895,24 212 840 115,21

2. Поступлений целевого характера из

областного бюджета
985 692 100,14 154 737 893,26

3. Поступлений целевого характера из

бюджетов поселений
53 468 958,86 2 417 907,68

4. Прочих безвозмездных поступлений

целевого характера
28 186 476,31 9 775 963,60